令和 4 年 10 月

保護者各位

学校法人日美学園

日本美容専門学校

TEL: 03(3200)0813

総合美容科 佐藤 美加子

 校外研修のお知らせ

拝啓 清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。前期のまとめの月に

入り、学生たちは試験や課題に向き合い、授業に前向きに取り組んでおります。

本校では美容に対しての想いや可能性をさらに深めるため、様々な校外研修を予定しております。

今回の研修では、3 年振りの開催となる、国内最大のネイルコンテストと展示会を兼ねた、「ネイル

エキスポ 2022」の見学を行います。

このイベントは、「ネイルの力で輝く未来を」と題し、各種ネイルコンテストの開催や最新のア

イテムの展示、ネイル情報、そして人気ネイリストのデモンストレーションなどが多数開催されま

す。各ブースでの実習体験をはじめ、技術セミナーなどもあり、1 年生にとってはネイル業界を知

るきっかけとして、又、卒業期を迎えた 2 年生にとっても情報収集の場になると思っております。

この研修に伴いまして、授業時間が下記のように変更になりますのでお知らせいたします。尚、

ご不明な点がございましたら、クラス担当までお問い合わせ下さい。

敬具

記

日時 ：  令和 4年 10月 31日(月) 13:00 ～ 17:00 現地集合・解散

場所 ：  東京ビッグサイト  ※西 1ホール入口にて点呼

  以上